
PTA会長   伊藤 尚能 

校 長     林  弘 
 

 

 

 

 

        

  
 

令和５年４月１７日 

桜ケ丘小学校 保護者様 

可児市立桜ケ丘小学校 

                         

                         

 

 

 

プール掃除ボランティア募集について 

 

 

若草の候、保護者の皆様にはＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとう

ございます。 

さて、今年度４年ぶりの「水泳」の授業を実施します。その前にプール施設の修繕

が必要となってくるため、４月中にプール掃除を終えるようにしなければなりませ

ん。２６日（水）に、６年生児童の力を借りて掃除も行いますが、最後の仕上げを職

員と保護者・地域の方できれいにしたいと考えております。そこで、プール清掃をし

てくださるボランティアの方を募集させていただきます。 

ご協力いただける方は、本日のすぐーる「桜ケ丘小ＰＴＡより プール掃除ボラン

ティア」アンケートに「参加する」でご回答ください。今後も、皆様のご協力をいた

だきながらＰＴＡ活動を行ってまいりますので、ご理解の程よろしくお願いいたしま

す。 

 

 

記 

 

１ 日 時    令和５年４月３０日（日）  

１３：３０～１５：００  プール清掃 

             プール周辺草抜き 

             更衣室・トイレ清掃 

 

２ 場 所    桜ヶ丘小学校 プール（南舎南側） 

 

３ その他    ・発熱や咳等の風邪の症状がみられる時は、参加をお控えください。 

                  ・車でお越しの方は、プール前駐車場をご利用ください。 

         ・高圧洗浄機をお持ちの方は、貸していただけますとありがたいで 

す。 

         ・PTA役員が絶対参加ではありません。ご参加いただける方は無 

理のない範囲でお願いします。 


